ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 044, DE 21 FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA Nº 044, DE 21 FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Turismo - CMTUR e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 49, inciso II, da Lei Orgânica do
Município.

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.043/2021, que
“Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Turismo -
CMTUR - no âmbito do município de Jucurutu/RN e dá outras
providências”.
RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR os novos membros do Conselho Municipal
de Turismo - CMTUR do Município de Jucurutu/RN, que passa
a ser composto com os seguintes representantes:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ESPORTE
E TURISMO:
Neldher Cassiano de Figueiredo – CPF: 066.866.464-90
(titular)
Pedro Henrique Silva Tavares - CPF: 116.443.194-38
(suplente)

Il - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Maria Ioneide da Silva - CPF: 090.490.964-68 (titular)
Genilma Paulino dos Santos – CPF: 049 814 194 22 (suplente)

III- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA:
Vivânia de Araújo Silva - CPF: 042.708.6!4-01 (titular)
Jairo Oliveira da Silva - CPF: 091.940.064-74 (suplente)

IV- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE
FINANÇAS:
Simone Duarte do Amaral - CPF: 877.407.104-15 (titular)
Elizabethe Dias de Azevedo - CPF: 008.980.964-56 (suplente)

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

I- REPRESENTANTES DE BARES E RESTAURANTES:
Andressa Bianca Azevedo da Costa - CPF: 105.848.054.54
(titular)
Tais Assunção Gomes Leite – CPF: 009.459.034-64 (suplente)

II- REPRESENTANTES RELIGIOSOS:
Helimário Moreira Pereira - CPF: 012.432.244-10 (titular)
Roberto Soares da Cruz - CPF: 073.951.784-83 (suplente)

III- REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES
COMERCIAIS:
Cynthia Louyze Menezes de Araújo - CPF: 084.464.724-14
(titular)
Maria de Fátima bezerra da Silva – CPF: 047.624.074-37
(Suplente)

IV- REPRESENTANTES DE ATRATIVOS E DEMAIS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS TURÍSTICOS:
João Marcos de Medeiros Brito - CPF: 702.240.104-76 (titular)
Terciano Bezerra de Araújo- CPF: 041.339.264.39 (suplente)

Art. 2° - É de livre escolha do Poder Executivo, as indicações
que representam o referido poder, podendo os representantes

serem substituídos a qualquer tempo dentro do período do
mandato.

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando a Portaria nº 001/2022 e todas as
disposições contrária.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
Departamento de Recursos Humanos, Prefeitura Municipal
de Jucurutu/RN, 21 de fevereiro de 2024.

IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

RENILSON HENRIQUE DE BRITO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:DDD2FF6A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2024. Edição 3227
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/